DATENBLATT
SL SERIE | LVDT
Die SL Serie bietet eine äußerst robuste, stabile Konstruktion
aus Edelstahl und ist in harter Industrieumgebung einsetzbar.
 ■ Messbereiche 10...600 mm
 ■ Gehäuse ø20 mm
 ■ Linearität bis ±0,10 % vom Messbereich
 ■ Schutzklasse IP67, optional IP68

 ■ Flanschklemmstück 20-PA
Material: Polyamid, verstärkt, temperaturbeständig bis 100 °C
 ■ Flanschklemmstück 20-VA
Material: Edelstahl, temperaturbeständig bis 200 °C
 ■ SENSORBEFESTIGUNG
 ■ Fußklemmstück 20-PA
Material: Polyamid, verstärkt, temperaturbeständig bis 100 °C
 ■ Fußklemmstück 20-VA
Material: Edelstahl, temperaturbeständig bis 200 °C
ZUBEHÖR
 ■ ANSCHLUSSKABEL (GESCHIRMT) FÜR STECKERAUSGANG
 ■ GEGENSTECKER M12 (KABELDOSE) GESCHIRMT
KABEL MIT GEGENSTECKER M12 GERADE
K4P2M-S-M12 2 m
K4P5M-S-M12 5 m
K4P10M-S-M12 10 m
K4P15M-S-M12 15 m
K4P20M-S-M12 20 m
K4P50M-S-M12 50 m
KABEL MIT GEGENSTECKER M12 GEWINKELT
K4P2M-SW-M12 2 m
K4P5M-SW-M12 5 m
K4P10M-SW-M12 10 m
K4P15M-SW-M12 15 m
K4P20M-SW-M12 20 m
K4P50M-SW-M12 50 m
GERADER STECKER
D4-G-M12-S
GEWINKELTER STECKER
D4-W-M12-S

X
f
BESTELLCODE SENSOR
f
g
h
Kabel- / Steckerausführung
S1: Sensor mit Steckerausgang
1 = M12 Steckerausgang (kein Kabel)
S2: Sensor mit Kabelausgang, offene Litzen für DEEneo
A =  TPE Kabel 2 m
B  =  TPE Kabel 5 m
C  =  TPE Kabel 10 m
D  =  PTFE-UL Kabel 2 m (Option H)
E  =  PTFE-UL Kabel 5 m (Option H)
F  =  PTFE-UL Kabel 10 m (Option H)
S3: Sensor mit Kabelausgang für DEEneo-ISC
G  =  TPE Kabel 2 m
H  =  TPE Kabel 5 m
J  =  TPE Kabel 10 m
K  =  PTFE-UL Kabel 2 m (Option H)
L  =  PTFE-UL Kabel 5 m (Option H)
M  = PTFE-UL Kabel 10 m (Option H)
d e
BESTELLCODE ELEKTRONIK
X
b
X
b
X
a a
DEEneo-ISC
 ■ S1+DEEneo: Sensor mit Steckerausgang, zusätzlichem Kabel
    K4PxM, Elektronik DEEneo
 ■ S2+DEEneo:  Sensor mit Kabelausgang, Elektronik DEEneo
Kabeltyp / Kabellänge
E1: für Sensor mit Kabelausgang
-  =   in das Sensorkabel integriert
E2:  für Sensor mit Steckerausgang
A  =  Kabel 2 m, M12 Kabeldose gerade
B  =  Kabel 2 m, M12 Kabeldose gewinkelt
C  =  Kabel 5 m, M12 Kabeldose gerade
D  =  Kabel 5 m, M12 Kabeldose gewinkelt
E  =  Kabel 10 m, M12 Kabeldose gerade
F  =  Kabel 10 m, M12 Kabeldose gewinkelt
b Kabeltyp / Kabellänge
E3: für Sensor mit Kabelausgang
M12  = in das Sensorkabel integriert, M12 Stecker
E4:  für Sensor mit Steckerausgang
M12A  = Kabel 2 m, M12 Kabeldose gerade, M12 Stecker
M12B  = Kabel 2 m, M12 Kabeldose gewinkelt, M12 Stecker
M12C  = Kabel 5 m, M12 Kabeldose gerade, M12 Stecker
M12D  = Kabel 5 m, M12 Kabeldose gewinkelt, M12 Stecker
M12E  = Kabel 10 m, M12 Kabeldose gerade, M12 Stecker
M12F  = Kabel 10 m, M12 Kabeldose gewinkelt, M12 Stecker
b
Kombinationsmöglichkeiten
 ■ S3+E1: Sensor mit Kabelausgang, ins Sensorkabel integrierte DEEneo-ISC
 ■ S3+E3: Sensor mit Kabelausgang, ins Sensorkabel integrierte DEEneo-ISC,
  M12 Stecker ausgangsseitig
 ■ S1+E2: Sensor mit Steckerausgang, DEEneo-ISC mit Kabel K4PxM
 ■ S1+E4: Sensor mit Steckerausgang, DEEneo-ISC mit Kabel K4PxM, M12 Stecker ausgangsseitig
S1
S1+DEEneo
S2+DEEneo
S2
   SL Serie |  DEEneo, DEEneo-ISC |  BESTELLCODE  7
Typ
DEEneo  = Externelektronik
DEEneo-ISC  = Inline Signal
   Conditioner
Ausgangssignal
020A  =  0...20 mA
420A  = 4...20 mA
10V  =  0...10 V
5V  =  0...5 V
±5V  =  -5...5 V
±10V  =  -10...10 V
a
DEEneo
St
an
d:
 0
3.
07
.2
02
5
eddylab GmbH
Ludwig-Ganghofer-Str. 40, 83624 Otterfing
E-Mail: info@eddylab.de
Web:   www.eddylab.de
Telefon: +49 (0)8024 46772 - 0
FAX:      +49 (0)8024 46772 - 100